
 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
DETERMINA N. 127 DEL 30/04/2025 

 
SUAP - SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVESUAP - SPORTELLO UNICO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 
  
Oggetto: LUNA PARK VAIANESE 2025. APPROVAZIONE ORGANICO E DETERMINAZIONE 

TERMINI E CONDIZIONI 
 
 
                                                             LA RESPONSABILE 
 

Visto l'atto del Presidente dell’Unione dei Comuni n. 16 del 31/12/2025 con il quale la sottoscritta è stata 
confermata Responsabile del servizio SUAP e Commercio dell'Unione dei Comuni Val di Bisenzio per i 
Comuni di Cantagallo, Vaiano e Vernio; 
 
Visto il verbale, conservato agli atti d'ufficio, della riunione con gli esercenti lo spettacolo viaggiante 
frequentatori abituali del Luna Park Vaianese, tenutasi in data 28/03/2025 alla presenza 
dell'amministrazione comunale nella persona della Sindaca Vivarelli Francesca e dell'assessore allo 
Sviluppo Economico Polidori Enzo e degli Uffici coinvolti nell'organizzazione della manifestazione: Area 
1 Pianificazione e Gestione del territorio, Area 2 Lavori Pubblici e Patrimonio e della Polizia Municipale, 
con il quale veniva stabilito che: 
- il Lunapark Vaianese edizione 2025 si svolga da venerdì 27 giugno a mercoledì 09 luglio 2025 (con 
montaggio delle attrazioni da lunedì 23 giugno fino alle ore 9:00 di Giovedì 26 giugno e smontaggio da 
giovedì 10 luglio fino a venerdì 11 luglio 2025, entro le ore 10.00); 
- il termine per la presentazione delle domande sia fissato il 10/04/2025; 
- il termine per eventuale rinunce il 09/05/2025 e il versamento della cauzione entro lo stesso termine, ai 
sensi dell'art. 6 del Regolamento per lo Spettacolo Viaggiante dell'Unione dei Comuni della Val di Bisenzio; 
- l'individuazione dei rappresentanti dell'organico, ai sensi dell'art. 4, comma 8, del Regolamento, nelle 
persone di Bracaloni Federico e Mozzachiodi Daniela; 
- il termine per presentazione della documentazione tecnica per la Commissione Provinciale di Vigilanza: 
20 maggio 2025 
- che l'area per lo stazionamento delle carovane degli esercenti lo spettacolo viaggiante sia individuata nel 
parcheggio adiacente l'isola ecologica del Comune di Vaiano e che le carovane possano sostare nell'area a 
partire dal giorno 20 giugno 2025 fino al 16 luglio 2025, fatti salvi gli adempimenti richiesti dall'ufficio 
competente in materia di occupazione di suolo pubblico e dall'ufficio competente in materia di patrimonio; 
 
Dato atto che si è provveduto a pubblicare il bando per il Lunapark 2025 dal  31/03/2025 al 10/04/2025  e 
che nei termini sono pervenute regolarmente n. 5 domande: 
- Gozi Claudio 
- Figliolini Romina 
- Dal Conto Luca 
- Fuser Giuliano 
- Cioni Stefano operatore del commercio su aree pubbliche autorizzato per la vendita di alimenti (dolciumi) 
 
Dato atto che a seguito dell'istruttoria compiuta dall'Ufficio Suap, sulla base dei criteri di valutazione 
stabiliti dal Regolamento  per lo Spettacolo Viaggiante dell'Unione dei Comuni della Val di Bisenzio 



 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
approvato con deliberazione Consiglio Unione dei Comuni Val di Bisenzio n. 4 del 27/03/2018, sono state 
valutate le seguenti attrazioni: 
 
Richiedente Cod. 

identifica
tivo 
attrazion
e 

Tipo di 
attrazion
e 

Tipologia Misure Punti 
inizia
li 

Punti 
 2018 

Punti 
2019 

Punti 
2022 

Punti 
2023 

Punti 
2024 

Totale 

Gozi Claudio 050031-
0001/201
0 
 

Giostra 
seggiolin
i 

Abituale 21 mt 
diametr
o 
 

3 1 1 1 1 1 8 

Gozi Claudio 050031-
0002/201
0 
 

Pugnom
etro 

Abituale 1x1 3 1 1 1 1 1 8 

Gozi Claudio 050037-
001-2019 
 
 

Scivolo Non abituale 35x4 0 0 0 0 0 0 0 

Figliolini 
Romina 

075064-
0022/201
2 
 

Rotonda 
pesca 
ochette 

Abituale 49 mq 3 1 1 1 1 1 8 

Figliolini 
Romina 

049017-
0016/201
0 
 

Giostra 
mini 
seggiolin
i 

Abituale 65 mq 3 1 1 1 1 1 8 

Dal Canto 
Luca 

POLAM/
LI-
031/2010 
 

Baby 
Karts 

Non abituale 84 mq 0 0 0 0 0 0 0 

Fuser 
Giuliano 

048017-
0102/201
1 
 

Giostra 
trenino 
Az 
motore 
(Mini 
bruco) 

Non abituale 8 mt 
diametr
o- 52 
mq 
 

0 0 0 0 0 0 0 

Fuser 
Giuliano 

048041-
0002/201
1 
 

Pugnom
etro 

Non abituale 1x2 0 0 0 0 0 0 0 

Fuser 
Giuliano 

048014-
0002/201
1 
 

Tiri 
meccanic
i 

Non abituale 9x4.5 
 

0 0 0 0 0 0 0 

 
Dato atto che: 
- Gozi Claudio ha comunicato per vie brevi la non disponibilità, per motivi tecnici, dell'attrazione Scivolo  



 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
cod. id. 050037-001-2019, rinunciando all'installazione dello stesso; 
- che l'attrazione Pugnometro di Fuser Giuliano non può essere inserita nell'organico, in quanto il 
pugnometro è già presente come attrazione abituale; 
 
Considerato che sulla base dell'esito dell'istruttoria, delle dimensioni delle attrazioni, della tipologia delle 
attrazioni abituali già presenti, sentita l'Amministrazione, si determina la seguente graduatoria ai sensi 
dell'art. 4, comma 3, del citato Regolamento che determina il seguente organico del Lunpark 2025, 
composto di n. 7 (sette) attrazioni: 
 

 ORGANICO LUNAPARK 2025 
 Richiedente Cod. 

identificati
vo 

Tipo di attrazione Tipologia Misure Totale 
Punteggio 

1 Gozi 
Claudio 

050031-
0001/2010 
 

Giostra seggiolini Abituale 21 mt diametro 
 

8 

2 Gozi 
Claudio 

050031-
0002/2010 
 

Pugnometro Abituale 1x1 8 

3 Figliolini 
Romina 

075064-
0022/2012 
 

Rotonda pesca ochette Abituale 49 mq (7x7) 8 

4 Figliolini 
Romina 

049017-
0016/2010 
 

Giostra mini seggiolini Abituale 65 mq  (8x8 +1) 8 

5 Dal Canto 
Luca 

POLAM/LI-
031/2010 
 

Baby Karts Non 
abituale 

84 mq (12x7) 0 

6 Fuser 
Giuliano 

048017-
0102/2011 
 

Giostra trenino Az motore 
(Mini bruco) 

Non 
abituale 

8 mt diametro- 
52 mq 
 

0 

7 Fuser 
Giuliano 

048014-
0002/2011 
 

Tiri meccanici Non 
abituale 

Mq 40,5 
(9x4.5) 
 

0 

 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il Regolamento dello Spettacolo Viaggiante dell'Unione dei Comuni Val di Bisenzio,  approvato 
con deliberazione Consiglio Unione dei Comuni Val di Bisenzio n. 4 del 27/03/2018; 
 
 

D E T E R M I N A 
1. Di approvare, ai sensi dell'art. 4, comma 3, del Regolamento dello Spettacolo Viaggiante, l'organico del 

Luna Park di Vaiano per l'anno 2025, composto da un totale di n. 7 (sette) attrazioni,  come di seguito 



 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
si riportato: 

 ORGANICO LUNAPARK 2025 
 Richiedente Cod. 

identificati
vo 

Tipo di attrazione Tipologia Misure Totale 
Punteggio 

1 Gozi 
Claudio 

050031-
0001/2010 
 

Giostra seggiolini Abituale 21 mt diametro 
 

8 

2 Gozi 
Claudio 

050031-
0002/2010 
 

Pugnometro Abituale 1x1 8 

3 Figliolini 
Romina 

075064-
0022/2012 
 

Rotonda pesca ochette Abituale 49 mq (7x7) 8 

4 Figliolini 
Romina 

049017-
0016/2010 
 

Giostra mini seggiolini Abituale 65 mq  (8x8 +1) 8 

5 Dal Canto 
Luca 

POLAM/LI-
031/2010 
 

Baby Karts Non 
abituale 

84 mq (12x7) 0 

6 Fuser 
Giuliano 

048017-
0102/2011 
 

Giostra trenino Az motore 
(Mini bruco) 

Non 
abituale 

8 mt diametro- 
52 mq 
 

0 

7 Fuser 
Giuliano 

048014-
0002/2011 
 

Tiri meccanici Non 
abituale 

Mq 40,5 
(9x4.5) 
 

0 

 
 

2. Di dare atto che dell'organico, ai sensi dell'art. 4, comma 7, fa parte il seguente operatore del commercio 
su aree pubbliche autorizzato per la vendita di alimenti (dolciumi): 
- Cioni Stefano, che ha presentato domanda nei termini; 
 

 
3. Di dare atto dei seguenti termini e condizioni: 
a) termine per la rinuncia: 09/05/2025 
b) obbligo di versamento di deposito cauzionale, entro il 09/05/2025, da parte degli aventi diritto a installare 
le attrazioni, ai sensi dell'art. 6 del  Regolamento per lo Spettacolo Viaggiante dell'Unione dei Comuni della 
Val di Bisenzio; 
c) individuazione dei rappresentanti dell'organico, ai sensi dell'art. 4, comma 8, del Regolamento, nelle 
persone di Bracaloni Federico e Mozzachiodi Daniela; 
 
 

4. Di pubblicare  il presente atto sul sito internet del SUAP; 
 
 

5. Di dare atto della non rilevanza contabile del presente provvedimento; 
 
 



 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 
15 giorni consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 

Responsabile 
RITA GUALTIERI 

 
      
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce 
originale dell'Atto. 


